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UTVECKLINGSPROJEKT I OXELÖSUNDS HAMN 
 
Version: 2012-12-22 
 
Pågående:  
 
 
Avslutade: 
Ny terminal för bränslepellets, 2011 
En terminal för att hantera bränslepellets för Söderenergis räkning byggs av De Boer. 
Hallen är en lättkonstruktion med stålstomme träväggar och tälttak. 
 

 
 
Ny infart, gatefunktion, 2011 
Transportstyrelsen kräver att vi skall ha en bättre kontroll på in- och utpasserade 
fordon för att ISPS-skyddet skall vara godkänt. Kommunen har haft önskemål att vi 
flyttar vår infart för att höja trafiksäkerheten i området utanför hamnområdet. För att få 
en effektiv bemanning så byggs en ny infart med gatefunktion som integreras med vår 
dygnet runt bemannade manövercentral. Gaten förstärks dagtid med ytterligare en 
vakt för att kunna erbjuda en god service till in och utpasserande fordon och 
människor. 
 
Ny containerterminal och ny produktionslinje för st uffning av containers med 
plåt, 2011 
En ny containerterminal etableras i anslutning till SSAB:s Stålhamn för att kunna 
utnyttja den effektiva containerkran som finns där. Anläggningen öppnas upp för 
hantering av tredje parts containers. En produktionslinje för stuffning av stålprodukter i 
containers byggs in i den stålterminal som finns i Stålhamnen. 
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Ny utrustning för hantering av formatplåt i taktrav ers, 2011 
Utrustning och rutiner för att kunna lossa formatplåt från järnvägsvagn för vidare 
hantering under taktravers köps in. 
  
Modernisering av styrsystem i oljeanläggningen steg  1 av 3, 2011 
Elsystemet för styrning och loggning av utrustning i oljeterminalen genomgår en 
moderniseringsprocess. I steg 1 så så arbetas nivåmätning och läckvattenhantering 
igenom. 
 
Modernisering av cementanläggningen, 2010 
Företagets cementanläggning har byggts om och moderniserats för flygaske och 
cementhantering. Anläggningen är uthyrd till Thomas Cement AB 
 
Spårbunden 45-tons vipparmskran, 2010 
2006 så invigdes en ny spårbunden 45-tons vipparmskran som vi gav namnet 
Petronella. Investeringen är en succé varför företaget nu har handlat upp och tagit i 
drift ytterligare en kran av samma typ. Kranen har givits namnet Victoria och har 
levererats av det tyska företaget Kirow Ardelt. 
 
Rivning av två gamla kajkranar, 2010 
För att bereda plats för utökad verksamhet på kaj 9½-10 så har de gamla kranarna 
PK201 och PK101. LODAB utförde jobbet som gav ca 1100 tion skrot. 
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Nytt bulklager för råjärnsgranulat, 2010 
SSAB tillverkar råjärnsgranulat från tackjärn. Produkten skall hållas väderskyddad 
inför leverans. Ett granulatlager med tre väggar och ca 4000 m2 golvyta har byggts av 
DeBoer. 
 
Nytt bevattningssystem för bulkgodslager och bandan läggning, 2009 
Bevattningssystemet byggs ut med vintervatten och fördubblad kapacitet. Sprinklers 
kompletteras så att körvägar, lagerytor och bandstup kan bevattnas vid torrt väder. 
 
Ny 48 tons bulkgodskran, 2009 
Det Shanghaibaserade kinesiska företaget ZPMC har levererat en 48 tons 
spårbunden bulkgodskran för lossning av bland annat kol och järnmalm, från fartyg 
upp till capesizestorlek, 150 000 dwt. Kranen är byggd i Shanghai men driftsattes på 
kaj i Oxelösund. Kranen ersätter två gamla kranar som skall rivas. Efter en olycka i en 
storm i en 1 mars i England så blev leveransen försenad. Kranen togs i drift i slutet på 
maj 2009. Kranen invigdes den 3 juni av infrastrukturminister Åsa Torstensson i 
närvaro av Kinas ambassadör och 250 gäster från näringsliv och offentlig sektor. 
Invigningen gjordes med kinesiska förtecken. Qigong och Taichi, slagverksmusik, 
luftakrobatik, bandklippning i kinesisk tradition förgick den gemensamma måltiden av 
god kinesisk mat som var ganska het som sig bör. 

 
 
 
Nytt bulklager för kol, 2009 
SSAB importerar kol för direktinjektion i masugn. Processen är känslig för fukt varför 
produkten skall förvaras under regnskydd. Ett magasin med tre väggar byggs för 
denna verksamhet av DeBoer. Lagringskapaciteten blir 25 000 ton.  
 
Ny lageryta H, 2009 
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Höjdbangårdens nedre del har i ordningställts som lageryta hårdgjord med asfalt. Ytan 
är på 17 000 m2 och kommer inledningsvis att nanvändas för koks och kollagring. 
Arbetet har utförts av Banverket produktion och Skanska Sverige AB 
 
 
 
Nytt tidredovisningssystem, 2009 
Agda Lön AB har leverera ett nytt tidredovisningssystem. Systemet kommer att 
effektivisera vår tidredovisning och löneadministration på ett mycket positivt sätt. 
Samtlig personal registrera nu sin tid i ett elektroniskt inpasseringssystem som är 
direkt kopplat till företagets lönesystem 
 
Ny utkiksplats ”Insikten”, 2008 
För att befästa vårt lokala miljöengagemang så överlämnades en gåva i form av en 
utkiksplats till kommunen den 30 april 2008. På bilden ses kommunalrådet Benita 
Vikström täcka av den nya kikaren. Utan myntinkast förstås! 

 
 
Ny lageryta på höjdbangården, 2008 
7000 m² ny lageryta har tillskapats då en stor del av den gamla höjdbangården byggts 
om till hårdgjord och asfalterad yta. I samband med detta flyttades en internväg och 
en ny entré till hamnkontoret färdigställdes. Ytan levererades av Skanska. 
 
Rivning av färjeterminalbyggnad, 2008 
Den gamla färjeterminalbyggnaden är riven. Anläggningen som var i drift under 90-
talet för att serva Polen och St Peterburgfärjor användes inte längre utan stod i vägen 
för affärsutvecklingen. Rivningen utfördes av Ove Larsson Borr AB i Nyköping. 
 
Nya värmeväxlare, 2008 
Två nya värmeväxlare har monterats i bergrumsanläggningen för oljelagring. 
Värmeväxlarna, som är av typen tubvärmeväxlare, har byggts av Rör och Apparat 
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Montage AB, RAMAB, i Knisslinge. Montaget har gjorts av ORAB i Stockholm. Den 
nya anläggningen höjer värmningskapaciteten avsevärt 
 
Ny mobilkran, 2008 
Scan Balt Crane AB har levererat en ny Sennebogen 870 M Special mobilkran till 
hamnen. den nya kranen skall ersätta en befintlig ESSEMKO kran som faller för 
åldersstrecket. Med denna satsning så höjs tillgängligheten på våra kranar och vi kan 
leverera en stabil service. 

 
 
Nytt bulkgodsmagasin, 2007 
PMH International har levererat en 2200 m² stor bulkterminal. Terminalen byggs i en 
dukklädd stålkonstruktion med invändiga barriärelement i betong. 
 
Nya gaffeltruckar, 2007 
Ett hyrtrucksavtal har tecknats med Kalmar AB för att förse oss med moderna 
gaffeltruckar. Under hösten levereras en 16 och en 32 tons truck för hantering av 
plåtrullar och lång och bred grovplåt. I samband med detta växlas tre gamla 
gaffeltruckar ut. 
 
Köp och fusion av Oxelölager AB, 2007 
Bergrumslagret för tjockolja övertogs i och med köpet av Oxelölager AB. Oxelölager 
AB kommer att fusioneras i Oxelösunds Hamn AB. Som ensam ägare av oljelagret 
kan vi nu utveckla verksamheten som en viktig resurs i det ryska oljeexportflödet som i 
huvudsak belägger anläggningen. 
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Rivning av magasin och kranar, 2007 
Företaget växer och verksamheten på kajerna behöver mer svängrum. Det danska 
företaget HJ Hansen fick i uppdrag att riva magasin 1 på kajen liksom två gamla 
hamnkranar och en stor bandutläggare för järnmalm. På köpet rensades även fd 
bangårdar från gamla elstolpar. 
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Nytt skeppningssystem för plåtexport, 2007 
Oxelösunds Hamn har åtagit sig att hantera SSAB:s plåtexport till USA. Ett 
skeppningssystem för inlagring, lastplanering, avprickning och dokumenthantering 
baserat på streckkodsteknik har installerats för att göra verksamheten effektiv. 
 
Ny mobilkran för terminalhantering av skrot, 2007 
Scan Balt Crane AB har levererat en begagnad Sennebogen 835 för terminalhantering 
av skrot. Kranen är försedd med grip, skopa och magnet. 
 
Nytt containersystem, 2007 
Containertrafiken ställer krav på ett effektivt och integrerat informationssystem. Inport 
AB har levererat sådan funktion på basis av sin produkt OneStopBooking. Produkten 
ger oss nu möjlighet att kommunicera direkt med truckarna i terminalen såväl som 
med feeder- och containerrederier. 
 
Ny containertruck och containerok, 2007 
Containertrafiken som kommit till stånd i samarbete med Transatlantic European 
Services, Schenker air and Seas samt SSAB Oxelösund AB ställer krav på relevant 
utrustning. En reachstacker från Linde har dubblerat containertruckflottan och vår 
gamla Kalmartruck får nu gå som andra maskin. PortTrade i Danmark levererade ett 
automatiskt containerok från holländska Smits. 
 
Ny hamnkran, Petronella, 2006 
Den tyska kranbyggaren Eberswalde fick i uppdrag att leverera en 45 tons 
spårbunden multipurpose vipparmskran till Oxelösunds Hamn. Kranen är byggd för att 
hantera gods i grip och skopa såväl som container-ok, plåt-ok och bask (lastlåda). 
Kranen invigdes med nyskriven slagverksmusik under stor pompa och ståt. 
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Nytt affärssystem, 2006 
Till årsskiftet 2005/2006 så växlades basen för företagets affärs- och ekonomisystem 
ut mot Microsofts produkt Axapta. Kring Axapta levererade WM-data det 
hamnadministrativa systemet Flexport. Successivt så integreras företagets alla 
systemprodukter nu mot denna kärna. 


